


Приложение 1 к приказу №1031 от 13.06.2019

руб.

за  учебный год за  семестр  за первый семестр размер  снижения 
за семестр 

% 
снижения за первый семестр размер  снижения 

за семестр 
% 

снижения за первый семестр размер  снижения за 
семестр  

% 
снижения

1 01.03.02 Прикладная математика и информатика 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40

2 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование 
информационных систем

111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40

3 04.03.01 Химия 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40
4 08.03.01 Строительство 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40
5 09.03.03 Прикладная информатика 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40
6 11.03.04 Электроника и наноэлектроника 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40
7 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40
8 13.03.03 Энергетическое машиностроение 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40
9 15.03.01 Машиностроение 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40

10 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств

129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40

11 18.03.01 Химическая технология 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40

12 18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической 
технологии, нефтехимии и биотехнологии

129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40

13 19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40
14 20.03.01 Техносферная безопасность 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40
15 22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40

16 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40

17 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40
18 27.03.02 Управление качеством 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35 38 700 25 800 40
19 38.03.01 Экономика 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40
20 38.03.02 Менеджмент 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40
21 38.03.03 Управление персоналом 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40
22 39.03.01 Социология 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40
23 40.03.01 Юриспруденция 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40
24 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40
25 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40
26 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40
27 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40
28 45.03.01 Филология 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40
29 45.03.02 Лингвистика 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40
30 46.03.01 История 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40

31 42.03.02 Журналистика 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40

32 44.03.01 Педагогическое образование (профиль Физическая культура и 
спорт) 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35 33 450 22 300 40

33 54.03.01 Дизайн 218 900 109 450 65 650 43 800 40 60 150 49 300 45 54 700 54 750 50
34 54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 218 900 109 450 65 650 43 800 40 60 150 49 300 45 54 700 54 750 50

Примечание: *Сумма набранных баллов ЕГЭ без учета вступительных испытаний, проводимых ТГУ самостоятельно, и индивидуальных достижений

Пониженная стоимость обучения по направлениям подготовки бакалавров и специальностям по очной форме при приеме на 1 курс 2019-2020 учебного года
(первый семестр обучения)

Пониженная стоимость обучения с учетом  набранных баллов ЕГЭ

Сумма баллов ЕГЭ *: Сумма баллов ЕГЭ *:
- от  200  и выше  (для поступающих  по 
результатам трех ЕГЭ)

- от 180 до 199  (для поступающих  по 
результатам трех ЕГЭ)

- от 168 до 179 (для поступающих  по 
результатам трех ЕГЭ)

Сумма баллов ЕГЭ*: 

№ 
п/п Код Наименование

Стоимость обучения на 2019-
2020 учебный год, 

установленная приказом 
№930 от 29.05.2019                        

Сумма баллов ЕГЭ*: 

 от 112 до 119  (для поступающих  по 
результатам двух ЕГЭ)

от 120 до 133  (для поступающих  по 
результатам двух ЕГЭ)

от  134  и выше  (для поступающих  по 
результатам двух ЕГЭ)

Сумма баллов ЕГЭ *: Сумма баллов ЕГЭ *:



Приложение 2 к приказу №1031 от 13.06.2019

за  учебный год за  семестр  за второй семестр размер  снижения 
за семестр 

% 
снижения за второй семестр размер  снижения 

за семестр 
% 

снижения
1 01.03.02 Прикладная математика и информатика 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35

2 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование 
информационных систем 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35

3 04.03.01 Химия 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35
4 08.03.01 Строительство 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35
5 09.03.03 Прикладная информатика 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35
6 11.03.04 Электроника и наноэлектроника 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35
7 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35
8 13.03.03 Энергетическое машиностроение 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35
9 15.03.01 Машиностроение 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35

10 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35

11 18.03.01 Химическая технология 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35

12 18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической 
технологии, нефтехимии и биотехнологии 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35

13 19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35
14 20.03.01 Техносферная безопасность 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35
15 22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35

16 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35

17 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35
18 27.03.02 Управление качеством 129 000 64 500 45 150 19 350 30 41 900 22 600 35
19 38.03.01 Экономика 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35
20 38.03.02 Менеджмент 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35
21 38.03.03 Управление персоналом 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35
22 39.03.01 Социология 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35
23 40.03.01 Юриспруденция 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35
24 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35
25 42.03.02 Журналистика 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35
26 44.03.01 Педагогическое образование 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35
27 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35
28 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35
29 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35
30 45.03.01 Филология 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35
31 45.03.02 Лингвистика 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35
32 46.03.01 История 111 500 55 750 39 000 16 750 30 36 200 19 550 35
33 54.03.01 Дизайн 218 900 109 450 65 650 43 800 40 60 150 49 300 45
34 54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 218 900 109 450 65 650 43 800 40 60 150 49 300 45

Примечание: *Дополнительное условие для установления пониженной стоимости обучения во втором семестре - отсутствие финансовой задолженности

Результаты промежуточной аттестации только 
на "хорошо" и "отлично"

Результаты промежуточной аттестации только 
на  "отлично"

Пониженная стоимость обучения с учетом  набранных баллов ЕГЭ * 

Пониженная стоимость обучения по направлениям подготовки бакалавров и специальностям по очной форме, с учетом набранных баллов ЕГЭ при приеме на 1 курс 2019-2020 учебного года
(второй семестр обучения сроком на семестр)

№ 
п/п Код Наименование

Стоимость обучения на 2019-
2020 учебный год, 

установленная приказом 
№930 от 29.05.2019                        



Приложение 3 к приказу №1031 от 13.06.2019

за  учебный год за  семестр  за второй семестр размер  снижения 
за семестр 

% 
снижения за второй семестр размер  снижения 

за семестр 
% 

снижения
1 01.03.02 Прикладная математика и информатика 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20

2 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование 
информационных систем 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20

3 04.03.01 Химия 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20
4 08.03.01 Строительство 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20
5 09.03.03 Прикладная информатика 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20
6 11.03.04 Электроника и наноэлектроника 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20
7 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20
8 13.03.03 Энергетическое машиностроение 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20
9 15.03.01 Машиностроение 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20

10 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20

11 18.03.01 Химическая технология 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20

12 18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической 
технологии, нефтехимии и биотехнологии 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20

13 19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20
14 20.03.01 Техносферная безопасность 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20
15 22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20

16 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20

17 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20
18 27.03.02 Управление качеством 129 000 64 500 54 800 9 700 15 51 600 12 900 20
19 38.03.01 Экономика 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20
20 38.03.02 Менеджмент 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20
21 38.03.03 Управление персоналом 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20
22 39.03.01 Социология 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20
23 40.03.01 Юриспруденция 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20
24 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20
25 42.03.02 Журналистика 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20
26 44.03.01 Педагогическое образование 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20
27 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20
28 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20
29 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20
30 45.03.01 Филология 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20
31 45.03.02 Лингвистика 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20
32 46.03.01 История 111 500 55 750 47 350 8 400 15 44 600 11 150 20
33 54.03.01 Дизайн 218 900 109 450 93 000 16 450 15 87 550 21 900 20
34 54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 218 900 109 450 93 000 16 450 15 87 550 21 900 20

Примечание: *Дополнительное условие для установления пониженной стоимости обучения во втором семестре - отсутствие финансовой задолженности

Пониженная стоимость обучения по направлениям подготовки бакалавров и специальностям по очной форме, 1 курс 2019-2020 учебного года
(второй семестр обучения сроком на семестр)

№ 
п/п Код Наименование

Стоимость обучения на 2019-
2020 учебный год, 

установленная приказом 
№930 от 29.05.2019                        

Пониженная стоимость обучения студентов очной формы по итогам сдачи сессии*

Результаты промежуточной аттестации только 
на "хорошо" и "отлично"

Результаты промежуточной аттестации только 
на  "отлично"


